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Policja wyłapuje uczestników Strajku Kobiet. 
SĄ PIERWSZE ZARZUTY!
Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Le-
gnicy przesłuchali 33 uczestników ubiegłoroczne-
go Strajku Kobiet. Kilka osób usłyszało już zarzuty, 
a wobec części manifestantów zostały sporządzo-
ne do sądu wnioski o ukaranie.

Dawid Stefanik

O policyjnych działaniach 
o charaterze represyjnym w 
mediach społecznościowych 
zaczęli informować sami uczest-
nicy Strajku Kobiet w Legnicy. 
Piszą, że legniccy funkcjonariu-
sze prześladują na tle politycz-
nym uczestników pokojowych 
manifestacji, podobnie jak to 
robiła to milicja wobec opozy-
cjonistów w komunistycznej 
Polsce.

Redakcja TuLegnica.pl 
zwróciła się więc z pytaniem 
o zaistniałą sytuację do KMP 
w Legnicy. Poniżej prezentu-
jemy pisemną odpowiedź asp. 
Anny Grześków – rzeczniczki 
legnickiej policji (pisownia ory-
ginalna).

„Komenda Miejska Poli-
cji w Legnicy nie prowadzi żad-
nych czynności procesowych w 
stosunku do uczestników prote-

stów po ogłoszeniu wyroku Try-
bunału Konstytucyjnego w spra-
wie aborcji. Zapewniając bezpie-
czeństwo mieszkańców miasta i 
powiatu legnickiego w trakcie 
nielegalnych zgromadzeń odby-
wających się w ubiegłym roku 
na terenie miasta, policjanci 
ujawnili wiele naruszeń przepi-
sów porządkowych w związku 
z ówczesnymi obostrzeniami, a 
także reagowali w przypadkach 
popełniania wykroczeń i zacho-
wania niezgodnego z prawem. 
Funkcjonariusze wykonali rów-
nież czynności mające na celu 
ustalenie osób organizujących 
nielegalne zgromadzenia, które 
miały miejsce w Legnicy, a 
także ustalenie okoliczności i 
charakteru w jakim tam prze-
bywali. W tym celu, od lutego 
br. 33 osoby, które zostały 
wezwane do stawiennictwa w 
tut. komendzie zostały przesłu-
chane w charakterze świadków. 

Cztery z wymienionych osób 
zostały przesłuchane w charak-
terze osób, co do których ist-
nieje uzasadniona podstawa do 
sporządzenia wniosku o ukara-
nie i usłyszały zarzuty z art. 54 
kw, art. 141 kw oraz 145 kw.” 

Zarzuty z Kodeksu wykro-
czeń dotyczącą więc: wykrocze-
niu przeciwko wydanym z upo-
ważnienia ustawy przepisom 
porządkowym o zachowaniu 
się w miejscach publicznych 
(Art. 54. KW); umieszczeniu 
w miejscu publicznym nieprzy-
zwoitego ogłoszenia, napisu lub 
rysunku lub używanie słów nie-
przyzwoitych (Art. 141. KW) 
oraz zanieczyszczania miejsca 
publicznego (Art. 141. KW).

Jedną z osób, które zostały 
ściągnięte na legnicką komendę 
ws. za udział w strajku, była 
znana legnicka aktywistka Kata-
rzyna Odrowska, która sprawę 
opisała na swoim Facebooku.

– Dziś byłam na przesłu-
chaniu na policji w związku 
z jesiennymi protestami. Poli-
cja zastosowała stary zgrany 
numer, czyli wezwanie czło-
wieka niby jako świadka, po 
to by przesłuchać go de facto 
jako podejrzanego – oskarżo-
nego. Numer stary jak policyjne 
biurka, nie fair, więc ja zachowa-
łam się analogicznie.  Nie dałam 
się też nabrać na starą sztuczkę 
z „dobrą policjantką” co to chce 
miło i szybko zakończyć sprawę. 
Tak, to w jej interesie, szybko 

przesłuchać, zakończyć i... prze-
kazać do sądu lub prokuratury 
materiały do aktów oskarżenia. 
Nie z nami te numery. Po krót-
kiej wymianie zdań na temat 
politycznego wykorzystywania 
policji policjantka twierdziła, 
że tak było zawsze, za każdej 
władzy. Cóż, jakoś nie pamię-
tam by za jakiejkolwiek władzy 
po 1989 r. kilkadziesiąt osób 
z Legnicy było przesłuchiwa-
nych za udział w jakiejkolwiek 
demonstracji czy działaniu poli-
tycznym. Zaczęło się przesłu-

chanie oczywiście od odmowy 
składania wyjaśnień i dysku-
sji czy mogę czy nie odmówić. 
Pani twierdziła że nie, bo jestem 
świadkiem, tylko w czyjej spra-
wie to już nie padło, a pyta-
nia dziwnym trafem dotyczyły 
mnie. Powiedziałam, że nie 
będę jej ułatwiać. W związku z 
post covidową mgłą i niepamię-
cią w protokole zostało zapisane 
tylko, że nie pamiętam i odma-
wiam zeznań, gdyż mogą one 
mnie obciążyć, i że ewentualne 
wyjaśnienia złożę przed sądem.
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Legnica ulży restauratorom. 
Jest uchwała rady miejskiej 
ws. koncesji na alkohol

Rada miejska podjęła 
uchwałę ws. „zwol-
nienia z opłaty za 
korzystanie z zezwo-

leń na sprzedaż napojów alko-
holowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży 
za rok 2021 dla przedsiębior-
ców prowadzących stałe punkty 
sprzedaży na terenie Gminy 
Legnica”.

Do czego sprowadzi się 
pomoc dla legnickich restaura-

torów, którzy zapłacili za kon-
cesję na sprzedaż alkoholu w 
2021 r., ale w związku z lock-
downem alkoholu sprzedawać 
nie mogą?

Na mocy przyjętej przez 
radnych uchwały, właści-
ciele lokali gastronomicznych 
zostaną zwolnieni z drugiej raty 
wnoszonej do 31 maja 2021 r. 
Natomiast ci, którzy wnieśli 
opłatę jednorazowo w terminie 
do 31 stycznia 2021 będą mogli 

liczyć na zwrot jednej trzeciej 
rocznej należności.

Autorem uchwały jest 
radna Aleksandra Krzeszew-
ska (Koalicja Obywatelska). 
Na poniedziałkowej sesji 
została ona przyjęta jednogło-
śnie. Prezydent Tadeusz Krza-
kowski oszacował, że ulga dla 
restauratorów, budżet mia-
sta kosztować będzie ok. 200 
tys. zł.

PJ

Rada miejska przy-
jęła uchwałę ws. 
opłaty za zajęcia 
pasa drogowego na 

ogródki letnie i zimowe przed 
lokalami gastronomicznymi w 
Legnicy.

Projekt drugiej uchwały, 
który złożył radny Maciej 

Kupaj (Koalicja Obywatelska) 
zakłada obniżenie do symbo-
licznego grosza opłaty za zaję-
cie pasa drogowego na ogródki 
letnie i zimowe przed lokalami 
gastronomicznymi w Legnicy. 
Niższa opłata miałaby obo-
wiązywać do 31 grudnia 2021 
roku.

Rada miejska uchwałę, 
która ma na celu pomoc legnic-
kim restauratorom w czasach 
pandemii Covid-19, podjęła jed-
nogłośnie. Ulgę poparło bio-
rących udział w lutowej sesji 
21 radnych. Dodajmy, że iden-
tyczna uchwała obowiązywała 
w 2020 r.  PJ

Ogródki restauracyjne  
w Legnicy do końca 2021 
roku za symboliczną opłatę



4 GAZETA LEGNICKA 25 lutego 2021 r.PORTAL TULEGNICA.PL - MÓWIMY, JAK JEST!

WEZWANIE DO ODBIORU  
DEPOZYTU SZPITALNEGO

Z DNIA 25.10.2019 r.
„MIEDZIOWE CENTRUM ZDROWIA” S.A. 
w Lubinie na podstawie Zarządzenia nr  
51/VII/NP/O/2014 Prezesa Zarządu - Dyrek-
tora Naczelnego „MCZ” S.A. w Lubinie z dnia  
22 września 2014 r., w sprawie wprowadzenia 
„Instrukcji postępowania z depozytami war-
tościowych rzeczy pacjenta oraz osobistymi 
rzeczami pacjenta w Szpitalu „MCZ” S.A.  
w Lubinie” wzywa spadkobiercę/ców do odbioru 
niepodjętego depozytu szpitalnego należącego 
do pacjenta:

1. Barbara Dunowska
2. Piotr Małka
3. Adam Smaczny
4. Józef Żołnierczyk

Odbioru niepodjętego depozytu szpitalnego na-
leży dokonać w Izbie Przyjęć Szpitala „MCZ” S.A. 
w Lubinie.
Osobą odpowiedzialną za wydawanie de-
pozytów pacjentów oraz prowadzenie wy-
maganej w tym zakresie dokumentacji  
jest Pielęgniarka Oddziałowa Izby Przyjęć  Szpita-
la „MCZ” S.A. w Lubinie.
W przypadku niepodjęcia depozytu szpitalnego 
przez spadkobiercę/ców w terminie 6 miesięcy od 
niniejszego ogłoszenia, depozyt podlega przekaza-
niu na cele „MCZ” S.A.

Dyrektor sanepidu nie zapłaci kary 
za łamanie epidemicznych przepisów
Pamiętacie aferę z 

dyrektorem Powiato-
wej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w 

Legnicy w roli głównej? Wła-
śnie znalazła swój finał w Woje-
wódzkim Sądzie Administracyj-
nym.

17 kwietnia br. w trakcie 
tzw. pierwszej fali pandemii 
koronawirusa, dyrektor legnic-
kiego sanepidu Jacek Watral 
został przyłapany przez straż 
miejską w Parku Miejskim na 
tym, jak siedział na ławce, do 
tego bez maseczki zakrywającej 
twarz. Szef sanepidu nie przy-
jął mandatu karnego od straży 
miejskiej. Tłumaczył się, że 
jechał do pracy rowerem przez 
park i na chwilę usiadł, by odpo-
cząć. I że nikogo nie naraził na 
niebezpieczeństwo.

Straż miejska przekazała 
sprawę do sanepidu. Inspek-
tor wojewódzki. Zajęła się nią 
stacja w Środzie Śląskiej. W 
maju br. uznała ona, że Jacek 
Watral złamał epidemiolo-
giczne obostrzenia i nałożyła 
karę administracyjną w wyso-
kości 10 tys. zł. Szef legnickiego 
sanepidu od decyzji tej odwołał 

się do wojewódzkiego sanepidu, 
ale ten utrzymał ją w mocy.

Ostatecznie Jacek Watral 
kary jednak nie zapłaci. Jak 
poinformowała „Gazeta Wro-
cławska”, kilka tygodni temu 
Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny we Wrocławiu decyzję 
o karze dla dyrektora PSSE 

w Legnicy uchylił, uznając że 
nałożono ją niezgodnie z pra-
wem.

– 19 kwietnia, czyli dwa 
dni po ocenianych w tej spra-
wie zdarzeniach – zakaz wstępu 
do parków został zniesiony. 
Czyli w dniu, w którym zapa-
dała decyzja o karze, czyli 15 

maja 2020 roku, już nie obo-
wiązywał. A w prawie admini-
stracyjnym, podobnie jak w pra-
wie karnym, należy stosować 
przepisy obowiązujące dniu, 
w którym wydawana jest decy-
zja. Przepisy, które obowiązy-
wały wcześniej, można stoso-
wać tylko wtedy, kiedy byłyby 
korzystniejsze dla strony postę-
powania. W tym wypadku kara-
nego dyrektora. Sąd znalazł też 
inne uchybienia w postępowa-
niu, prowadzonym w tej sprawie 
przez sanepid. Być może nale-
żało w tej sprawie zrezygnować 
z karania. Uznając, że doszło 
do „znikomego” naruszenia 
prawa. Sanepid uznał, że abso-
lutnie nie. Ale, zdaniem sądu, 
była to ocena zbyt pobieżna i 
rzecz należało przeanalizować 
dokładniej – czytamy w „Gaze-
cie Wrocławskiej”.

Dodajmy, że za parkowy 
incydent Jacek Watral został 
ukarany naganą służbową z wpi-
sem do akt przez swojego bezpo-
średniego przełożonego, dyrek-
tora Wojewódzkiej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej we 
Wrocławiu, Jacka Klakočara.

Paweł Jantura

Jacek Watral 
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Pierwszy publiczny żłobek w Gminie Chojnów
Pierwszy, publiczny żłobek z nowoczesnym placem zabaw 
powstanie jeszcze w tym roku w Gminie Chojnów. Urząd Gmi-
ny otrzymał dofinansowanie na realizację inwestycji z progra-
mu Maluch Plus w wysokości ponad 1,6 mln. zł. Placówka 
zapewni opiekę dla 50 dzieci w wieku do 3 lat.

Nowo budowany żłobek 
zapewni 50 miejsc dla dzieci 
w wieku do lat 3. Zlokalizo-
wany będzie w miejscowo-
ści Kolonia Kołłątaja w Gmi-
nie Chojnów. Budynek zosta-
nie wyposażony i dostoso-
wany do wymagań placówki 

zgodnie z ustawą o opiece nad 
dziećmi do lat 3 z dnia 4 lutego 
2011 r. Przy budynku zosta-
nie zagospodarowany i wypo-
sażony plac zabaw dla dzieci. 
Placówka będzie dostosowana 
dla dzieci z niepełnosprawno-
ściami.

– Gmina Chojnów stawia 
na rodzinny i przyjazny klimat 
do mieszkania – mówi Andrzej 
Pyrz – Wójt Gminy Chojnów – 
Zależy nam, aby rodzice i opieku-
nowie byli aktywni zawodowo, a 
najmłodsi mieli zapewnioną pro-
fesjonalną opiekę. Gmina Choj-
nów rozwija się, czego konse-
kwencją jest właśnie budowa 
pierwszego żłobka – to inwesty-
cja oczekiwana przez mieszkań-
ców od lat! Wsłuchujemy się w 

ich potrzeby i realizujemy je – 
dodaje Wójt.

– W okolicach marca 2021 
r. rozpoczniemy prace budowlane 
– najpierw roboty ziemne i fun-
damentowe, później będą pięły 
się mury  – mówi Grzegorz Styr-
kowiec, zastępca Wójta Gminy 
Chojnów. Zakończenie prac 
budowlanych zaplanowano na 
październik 2021 r. – Późna 
jesień przeznaczona zostanie na 
roboty wykończeniowe i wypo-
sażenie obiektu. Finałowe prace 
pochłoną zagospodarowanie 
terenu zielonego wokół żłobka 
oraz budowę nowoczesnego placu 
zabaw.  Zakończenie prac pla-
nowane jest na koniec grudnia 
2021 r. 

Żłobek zapewni opiekę dla 
50 maluchów. Będzie to wol-
nostojący budynek parterowy. 
Pomieści 2 oddziały – każdy 
przeznaczony dla 25 dzieci w 
różnych przedziałach wieko-
wych. Każdy oddział będzie 
się składał z dwóch sal: zajęć i 
wypoczynku. Budynek zostanie 
również wyposażony w wózkar-
nię, szatnię, pomieszczenia wc 
dla dzieci i personelu.

W żłobku znajdą się rów-
nież pomieszczenia admini-
stracyjne, pomieszczenia tech-
niczne, porządkowe i higie-
niczno-sanitarne, a także nowo-
czesna kuchnia.  Wszystkie 
elementy wyposażenia będą 
posiadały atesty lub certyfikaty, 

zabawki będą spełniały wyma-
gania bezpieczeństwa i higieny 
oraz będą posiadały oznakowa-
nie CE. Meble będą dostoso-
wane do zasad ergonomii.

Budowa gminnego żłobka 
będzie inwestycją o łącznej pla-
nowanej powierzchni pomiesz-
czeń 465,49 m2.

Inwestycja zostanie zre-
alizowana w ramach „Resorto-
wego programu rozwoju instytu-
cji opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 MALUCH+ 2020” 
współfinansowanego z Fundu-
szu Pracy. Na budowę placówki 
gmina pozyskała dofinansowa-
nie w wysokości 1.650.000,00. 
zł, a łączny koszt zadania wynie-
sie blisko 3 mln. zł. 
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Zimowa wyprzedaż dużych mieszkań!
Na Osiedlu Centrum Park spadają ceny mieszkań, 
można zaoszczędzić do 8 000 zł. Promocja obo-
wiązuje do ostatniego dnia zimy.

Promocją objęte są 
wszystkie mieszkania powy-
żej 73 m2 znajdujące się w 
budynku B, który został już 
oddany do użytku. A to ozna-
cza, że mogą się Państwo spo-
tkać ze Sprzedawcą na tere-
nie osiedla, obejrzeć dostępne 
układy, wybrać  ten najbar-

dziej odpowiedni, a klucze 
odebrać natychmiast po zaku-
pie. Wszystkie oferowane 
lokale w promocyjnej cenie 
są dwustronne, trzy- lub czte-
ropokojowe, mają oddzielną 
łazienkę i ubikację. Szczegóły 
promocji dostępne pod nume-
rem tel. 730 608 319.

Osiedle Centrum Park znaj-
duje się przy ul. Piastów Legnic-
kich 5. Mieszkania wykonane 
są tam w podwyższonym stanie 
deweloperskim (SEGMENT 
PREMIUM), który obejmuje:

 ekskluzywnie wykończone 
części wspólne: kamień natu-
ralny na podłodze w kory-
tarzach oraz tapety na ścia-
nach
 drzwi wejściowe z efektowną 

szeroką ościeżnicą
 wysokiej jakości trzyszybowe 

okna
 najbardziej efektywna insta-

lacja systemu miejskiego 
ogrzewania z indywidualnym 
pomiarem zużycia
  cichobieżne windy

wideodomofony
 instalacja elektryczna z doty-

kowymi szklanymi włączni-
kami z funkcją Smart Home 
(sterowanie przez WiFi)
 parapety okienne z kamienia 

naturalnego
 rolety zewnętrzne w każdym 

oknie
 możliwość instalacji klimaty-

zacji w każdym mieszkaniu
W ramach Osiedla Cen-

trum Park powstaje już kolejny 
budynek (A), który będzie 
gotowy pod koniec roku. Wszyst-

kie rzuty mieszkań dostępne 
są na stronie inwestycji:  
www.ttsdevelopment.pl/legnica/.

Zachęcamy do kontaktu i spotkań na terenie inwestycji. 

730 608 319 
bok@ttsdevelopment.pl www.ttsdevelopment.pl 
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Nowoczesna protetyka cyfrowa w klinice  
Stomatologii Pastor. Pozbądź się ubytków  
w zębach szybko i komfortowo! 
Klinika stomatologiczna Pastor otworzyła nowoczesną pracownię protetycz-
ną, dzięki której można naprawić ubytki w zębach nawet w ciągu jednego 
dnia. Klinika zmieniła także swoją lokalizację. Nowo wybudowana prak-
tyka dentystyczna znajduje się teraz na ul. Gumińskiego 15 w Legnicy.
– Klinikę wyposażyliśmy w pracownię protetyczną, zorientowaną 
również na protetykę cyfrową, w której technicy są w stanie doko-
nać uzupełnień nawet w ciągu jednego dnia. Aby zadbać o komfort 
i maksymalnie ułatwić wizyty nasi pacjenci mają do wyboru znieczu-
lenia komputerowe oraz sedację wziewną. Oferujemy pełne spektrum 
zabiegów i procedur stomatologicznych. Zapraszamy na higienizacje 
oraz wybielanie za pomocą nakładek, lampy BlancOne czy lasera – 
mówi manager kliniki Magdalena Janicka-Pastor.
Stomatologia Pastor zajmuje się wszystkimi obszarami leczenia i profi-
laktyki dentystycznej. Nasze gabinety wyposażamy w rozwiązania techno-
logiczne światowego poziomu, wykorzystujemy tylko renomowane materiały, 
a nasi lekarze nieustannie się rozwijają i podnoszą kwalifikacje na kursach i sym-
pozjach w kraju i za granicą. Podążając za oczekiwaniami pacjentów oferujemy 
leczenie ortodontyczne, tradycyjne oraz według protokołów SMILELINE, tj. or-
todoncji cyfrowej pod patronatem prof. Piotra Fudaleja, który osobiście planuje 
i zdalnie nadzoruje każdy krok terapii. Stomatologia Pastor to miejsce, w którym 
na piękny uśmiech nigdy nie jest za późno – zapewnia właściciel lek. dent. chi-
rurg szczękowo-twarzowy Sławomir Pastor.
Więcej o ofercie kliniki można znaleźć na stronie www. stomatologia-pastor.pl 
lub pod nr tel. 882 020 020 (rejestracja). Polecamy śledzenie również fanpage 
„Stomatologia Pastor w Legnicy” na Facebooku, gdzie można znaleźć wiele no-
winek i ciekawostek.


